
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2022 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para las delegacines de Unión de Mutuas, M.C.S.S.n º267 de
Cataluña

Valor estimado del contrato 149.182,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.510,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.182,36 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Lotes I y II: 35 meses. Lote III: 36 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Lote I : IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, S.L. con NIF B12927174, por un total de 100 puntos sobre los 100
posibles.

Lote III: ECONOMÍA SOLIDARIA E.I, S.L.U. con NIF B17859786, por un total de 86,68 puntos sobre los 100 posibles.

Condiciones de Licitación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.742,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.791 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Atendiendo a lo
especificado en el apartado 3.7 del PCAP.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la delegación de Unión de Mutuas, M.C.S.S.n º267 de
Barcelona - Tarradellas.

Presupuesto base de licitación
Importe 105.554,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.234,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS SL
NIF B12927174
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.742,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.697,96 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a favor de la entidad IDECAS SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, S.L. con NIF B12927174, por
un total de 100 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 29/04/2022
Plazo de Formalización Del 30/04/2022 al 20/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la delegación de Unión de Mutuas, M.C.S.S.n º267 de
Girona.



Precio de la oferta más baja 14.626,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.260,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 18.464,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.260,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ECONOMIA SOLIDARIA E.I. S.L.U.
NIF B17859786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.260,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.464,61 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a favor de la entidad ECONOMÍA SOLIDARIA E.I, S.L.U. con NIF B17859786, por un total de
86,68 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 29/04/2022
Plazo de Formalización Del 30/04/2022 al 20/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Atendiendo a lo
especificado en el apartado 3.7 del PCAP.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Unión de Mutuas, M.C.S.S.nº 267. Castellón

Dirección Postal

Avd. Lidón 69
(12004) Castellón España

32/2022 Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2022 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOqj7tBoYScSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento horas personal disponigle para prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia personal responsable del control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000008574514 |  2022-702664 | Fri, 29 Apr 2022 14:32:57:440 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101050929959335917519131316347441621916 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOqj7tBoYScSugstABGr5A%3D%3D


Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022
a las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza para las delegacines de Unión de Mutuas, M.C.S.S.n º267 de
Cataluña

Valor estimado del contrato 149.182,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.510,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.182,36 EUR.

Clasificación CPV
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Lotes I y II: 35 meses. Lote III: 36 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del Lote II a favor de la entidad SERVICIOS POLIFUNCIONALES IBERIA, S.L. con NIF
B88205349, por un total de 97,49 puntos sobre los 100 posibles.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=422aa2a3-06ca-49c8-b2ab-5e83bb45bd5f


Precio de la oferta más baja 43.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.613,78 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Atendiendo a lo
especificado en el apartado 3.7 del PCAP.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en las delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.S.S.n º267
de Barcelona - Poble Nou y L'Hospitalet.

Presupuesto base de licitación
Importe 56.492,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.687,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS POLIFUNCIONALES IBERIA, S.L.
NIF B88205349
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.115,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.589,66 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del Lote II a favor de la entidad SERVICIOS POLIFUNCIONALES IBERIA, S.L. con NIF
B88205349, por un total de 97,49 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 30/05/2022
Plazo de Formalización Del 31/05/2022 al 21/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3



Lugar

Unión de Mutuas, M.C.S.S.nº 267. Castellón

Dirección Postal

Avd. Lidón 69
(12004) Castellón España

32/2022 Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2022 a las 09:30 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Atendiendo a lo
especificado en el apartado 3.7 del PCAP.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOqj7tBoYScSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento horas personal disponigle para prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia personal responsable del control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000008745136 |  2022-802963 | lun, 30 may 2022 08:39:13:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160174825124341255030676609421558396459 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LOqj7tBoYScSugstABGr5A%3D%3D

